
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Авторский лицей Эдварса № 90» 

 

 

      « 15 » сентября  2022 г.                                                                         №367-д 

г.Ульяновск 

 

ПРИКАЗ 

   

В целях организованной подготовки и проведения Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Авторский лицей Эдварса № 90» в 2022 году, в 

соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», письмом  Рособрнадзора  от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О 

переносе сроков   проведения всероссийских проверочных работ  в 

общеобразовательных организациях в 2022 году» и на основании приказа 

Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в 

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году»» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение ).                 

2.Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-9 классах  

Чирочкину С.П., зам. директора по УВР.  

 

3.Школьному координатору проведения ВПР Чирочкиной С.П., 

зам.директора по УВР: 

 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 



авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный 

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

3.2  Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 

2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

 

3.3 Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков 

и  довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

3.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

 

3.5. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для 

проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы 

для 5-9 классов.   

 

3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников с соблюдением условий 

конфиденциальности.  

 

3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все 

работы).  

 

3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.9. Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в 

течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету. 

3.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 

 

3.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-

графику проведения ВПР 2022. 

 



3.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  

ФИС ОКО. 

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 

приложении к настоящему приказу. 

 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного за проведение ВПР  Чирочкиной С.П. 

материалы для  проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их   ответственному организатору ВПР.  

6. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

– по русскому языку: Савинову Л.А., Курушину М.В., Алиеву С.Х., Щербакову 

В.П.,Росоху Г.Д.; 

– математике: Рудкевич М.В., Чирочкину С.П., Артамонову И.Ю., Жучкову 

Т.В.; 

– окружающему миру: Климочкину Л.И., Липанову Т.Н.; 

– истории: Жирову О.М., Козлова В.А., Кудинову-Толокину Я.В.; 

– биологии: Климочкину Л.И.; 

– географии: Липанову Т.Н.; 

– обществознанию: Козлова В.А., Белоглазову Л.Ф.; 

– иностранному языку: Белякову Е.Г., Николаеву  Л.М., Юшкарёву Д.А.; 

– физике: Буинова Д.А., Мустафину Е.А..; 

– химии:  Благодатнову С.В. 

 

7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

ответственного организатора ВПР. 

 

8.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы, следующих сотрудников:  Лямину Т.А, Мальцева М.М,  

Калашникова В.В., Котову З.И..  



  

10. Обеспечить контроль над организацией и проведением ВПР  в 

соответствии с  рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях 

сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19).  

 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор 

МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90»                              А.Р.Эдварс 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу МБОУ «Авторский лицей  

Эдварса №90»                                                                                                             

от 15.09.2022    № 367-д        

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР  

В МБОУ «АВТОРСКИЙ ЛИЦЕЙ ЭДВАРСА №90» В 2022 ГОДУ 

Дата Предмет Класс Урок Кабинет 
Организатор в 

аудитории 

5-й класс ( по программе предыдущего года обучения) 

20 сентября Русский язык 

 (часть 1) 

5 А 2 28  С.Х.Алиева 

5 Б 2 32 Л.А.Савинова 

5 В 2 56 В.П.Шербакова 

22 сентября Русский язык 

 (часть 2) 

5 А 2 28 С.Х.Алиева 

5 Б 2 24 Е.Г.Белякова 

5 В 2 32 В.А.Козлов 

29 сентября Математика 5 А 2 28 С.Х.Алиева 

5 Б 2 24 Е.Г.Белякова 

5 В 2 32 В.А.Козлов 

 6 октября Окружающий мир 5 А 2 28 С.Х.Алиева 

5 Б 2 24 Е.Г.Белякова 

5 В 2 32 В.А.Козлов 

6-й класс (по программе предыдущего года обучения) 

20 сентября Русский язык 6 А 2-3 11  М.В.Рудкевич 

6 Б 2-3 16 Я.В.Кудинова-

Толокина  

22 сентября Математика 6 А 2-3 11  М.В.Рудкевич 

6 Б 2-3 56 В.П.Щербакова 

29 сентября Биология 6 А 2 11  М.В.Рудкевич 

6 Б 2 56 В.П.Щербакова 

6 октября История 6 А 2 11  М.В.Рудкевич 

6 Б 2 56 В.П.Щербакова 



Дата Предмет Класс Урок Кабинет 
Организатор в 

аудитории 

7-й класс (по программе предыдущего года обучения) 

20 сентября 

 

Русский язык 

  

7А 2-3 51  Р.Г.Ярмуллина 

7Б 2-3 7 С.П.Чирочкина 

7В 2-3 33 Т.В.Жучкова 

22 сентября Математика 7А 2-3 51  Р.Г.Ярмуллина 

7Б 2-3 23  Л.Ф.Белоглазова 

7В 2-3 33 Т.В.Жучкова 

29 сентября 

 

Предмет на основе 

случайного выбора 

7А 2 51  Р.Г.Ярмуллина 

7Б 2 23  Л.Ф.Белоглазова 

7В 2 33 Т.В.Жучкова 

6 октября Предмет на основе 

случайного выбора 

7А 2 51  Р.Г.Ярмуллина 

7Б 2 23  Л.Ф.Белоглазова 

7В 2 33 Т.В.Жучкова 

8-й класс (по программе предыдущего года обучения) 

22 сентября Русский язык 8А 2-3 29 З.И.Котова 

8Б 2-3 21 О.М.Жирова 

8В 2-3 50 Д.А.Буинов  

27 сентября Математика 8А 2-3 21 О.М.Жирова 

8Б 2-3 24 С.В.Благодатнова 

8В 2-3 50 Д.А.Буинов 

20 сентября Иностр. язык  

(английский) 

8А 2 5 Н.Ю.Ильичёва 

8Б 3 5 Н.Ю.Ильичёва 

8В 4 5 Н.Ю.Ильичёва 

4 октября Предмет на основе 

случайного выбора 

8А 2 21 О.М.Жирова 

8Б 2 24 С.В.Благодатнова 

8В 2 50 Д.А.Буинов 

6 октября Предмет на основе 

случайного выбора 

8А 2 29 З.И.Котова 

8Б 2 21 О.М.Жирова 

8В 2 50 Д.А.Буинов  



Дата Предмет Класс Урок Кабинет 
Организатор в 

аудитории 

9-й класс ( по программе предыдущего года обучения) 

 

20 сентября Русский язык 9А 2-3 23 Т.Н.Липанова 

9Б 2-3 34 Е.А.Базанова 

22 сентября Математика 9А 2-3 31 И.Ю.Артамонова 

9Б 2-3 34 Л.А.Савинова 

29 сентября 

 

Предмет на основе 

случайного выбора 

9А 2 31 И.Ю.Артамонова 

9Б 2 34 Л.А.Савинова 

6 октября Предмет на основе 

случайного выбора 

9А 2-3 31 И.Ю.Артамонова 

9Б 2-3 34 Л.А.Савинова 

 

 

 

 


		2022-12-18T13:11:11+0400
	Эдварс Анатолий Ростиславович




